
 

Wakacje się już skończyły i przedszkola zacząć czas.  
W tym roku, jak rzadko pogoda bardzo nas rozpieszcza sprawiając, że 

codziennie dużo czasu spędzamy na swobodnej zabawie w ogrodzie.  
Pod koniec sierpnia i na początku września powitaliśmy dzieci najmłodsze i te 

trochę starsze, które dołączyły do naszej społeczności przedszkolnej. Nasze 
„Słoneczka” radzą sobie coraz lepiej. I chociaż niektórym trudno jest jeszcze 
rozstać się rankiem z rodzicami, to każdy kolejny dzień wypełniony wspólną 
zabawą, tańcem i piosenką coraz bardziej przybliża nas do oczekiwanej przez 
wszystkich uroczystości „Pasowanie na Przedszkolaka”. W procesie poznawania 
zwyczajów przedszkola przez nasze „maluchy” bardzo pomocne okazały się 
integracyjne zajęcia adaptacyjne z udziałem dzieci, rodziców i nauczyciela, które 
odbyły się w dniach: 29 i 30.08.  

06 i 07.09 w przedszkolu miały miejsce grupowe zebrania organizacyjne z 
rodzicami, ustalające zakres współpracy w bieżącym roku szkolnym.  

W dniu 18.09 dzieci ze starszych grup wiekowych: XV, XIV i XIII 
uczestniczyły w zorganizowanym na terenie przedszkola spotkaniu – pogadance: 
„Bezpieczny przedszkolak”, z udziałem zaproszonego przedstawiciela straży 
miejskiej. Podczas zajęć przypomniały sobie obowiązujące zasady bezpiecznej 
zabawy podczas pobytu w domu i na świeżym powietrzu oraz  zasady bezpiecznego 
poruszania się po drogach i ulicach pod opieką osób dorosłych.  

Kolejnym wspaniałym wydarzeniem okazały się grupowe obchody „Dnia 
Przedszkolaka”, które odbyły się w dniu 20.09.  Zabawom w tym dniu nie było 
końca…  

A wraz z nadejściem kolejnej pory roku, w poniedziałek 25.09 zawitał do 
przedszkola teatrzyk żywego aktora Dur-Moll, z wesołym przedstawieniem pt. „Na 
jesiennym liściu”. Z wielką uwagą dzieci śledziły losy dwóch leśnych skrzatów, które 
wspominały z żalem mijające lato, nie chcąc pogodzić się z faktem, iż nastała jesień. 

W dniu 26.09 korzystając z pięknej pogody, dzieci z grupy XIII i XV wraz 
ze swoimi paniami  wybrały się na wycieczkę autokarową do Łazienek Królewskich 
w Warszawie. Uczestniczyły tam w warsztatach przyrodniczych pod kierunkiem 
animatora. Wędrując alejkami parku z bliska podziwiały naturalne piękno przyrody. 

A już we środę 27.09 wszystkie dzieci z przedszkola, ubrane na 
pomarańczowo, spotkały się na sali gimnastycznej na imprezie integracyjnej  pt. 
„Dzień dyni – powitanie jesieni”. Rozwiązywały zagadki tematyczne, uczyły się 
piosenek i prostych rymowanek. Tańczyły w rytm muzyki i słuchały opowieści 
przyrodniczych, dotyczących charakterystycznych zjawisk jesiennej przyrody 
oraz związanych z tym zwyczajów zwierząt.                      

Piątek 29.09 był dla nas dniem próby, jak szybko cała społeczność 
przedszkolna reaguje,  gdy usłyszy sygnał alarmu przeciwpożarowego. Dzieci 
ćwiczyły więc znajomość zasad sprawnego przebiegu ewakuacji na wypadek 
ewentualnego niebezpieczeństwa. Wzorowo wywiązały się z tego zadania.  



Podczas całego miesiąca przedszkolaki uczyły się zgodnego współdziałania z 
rówieśnikami i utrwalały zasady wcześniej opracowanego z nauczycielami  Kodeksu 
Przedszkolaka.         
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